

総括情報表

頁0-0001

事務所 設計書名 変更回数	03 日光土木事務所 実施設計書 当初 08-*****00000-40 0		
適用単価区分 適用単価地区 適用単価世代	1 実施単価 32 日光土木管内①(今市市) 0-080510(0)		
諸経費体系 ファイル名	1 一般公共 【当初】R8道路改良工事121号その1（文挾BP）.ES5		
	当 世 代	前 世 代	
前払率 工種 現場環境改善費 市街地補正区分 交通規制区分 ゼロ債務工事に係る補正 週休二日補正区分 契約保証方法 ICT間接費率補正の有無 消費税等の率	40 04 道路改良工事 01 率計上する 12 市街地以外 03 一般交通影響なし 01 補正なし 05 通期(現場閉所) 01 金銭的保証 01 補正なし 06 10%適用		

総括情報表

	金 額		工事価格	消費税相当額	請負工事費
請負工事費計	81,312,000	本工事費	73,920,000		
		計	73,920,000	7,392,000	81,312,000
法定福利費概算額	2,680,000				
労務費調査水準	37,514,079				

＊本工事費＊ 内訳表

頁0-0003

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊＊本 工 事＊＊						X1000
道路改良			1 式		33,481,998	Y0HZZ
道路土工			1 式		20,011,951	Y0H1Y
掘削工（ＩＣＴ）			1 式		3,045,248	Y0H1Y2MC
掘削（ＩＣＴ）			1 式		3,045,248	Y0H1Y2MCC79
掘削（ＩＣＴ） 土砂 オープンカット	8,309	m 3	366.5	3,045,248	SZA103 0 A=1, B=1, C=1, D=2	施工 第0-0022号内訳表
法面整形工（ＩＣＴ）			1 式		708,153	Y0H1Y2MD
法面整形（切土部）（ＩＣＴ）			1 式		708,153	Y0H1Y2MDC82
法面整形（ＩＣＴ） 切土部 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	799	m 2	886.3	708,153	SZA303 0 A=2, C=1	施工 第0-0023号内訳表

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0004

費目・工種・施工名称など		数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
残土処理工										Y0H1Y205	
					1 式				16,258,550		
土砂等運搬										Y0H1Y205A01	
					1 式				16,258,550		
土砂等運搬 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 11.5km以下		8,446		m	3	1,925		16,258,550		SZA105 0 A=1, B=1, C=1, D=1, F=1, G=9.9 施工 第0-0024号内訳表	
地盤改良工										Y0H01	
					1 式				2,538,300		
置換工										Y0H0125A	
					1 式				473,224		
置換										Y0H0125A40F	
					1 式				473,224		
路床置換工（無効層） 再生クラッシャーランRC100		149		m	3	3,176		473,224		S1803 0 A=2, B=1, D=1 施工 第0-0025号内訳表	
置換工（ICT）										Y0H0125A	
					1 式				2,065,076		
置換（ICT）										Y0H0125A40F	
					1 式				2,065,076		

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0005

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
路床置換工（有効層）（ICT）						G0100 0
	604	m3		3,419	2,065,076	科目 第0001号内訳表
法面工			1 式		4,161,770	Y0H1R
植生工			1 式		2,460,920	Y0H1R200
植生マット			1 式		2,460,920	Y0H1R2005DC
法面工 人力施工による植生工 植生マット工 肥料袋付 施工規模 500～1000m2未満	799	m2		3,080	2,460,920	SF316 0 A=1, B=2 施工 第0-0027号内訳表
防草コンクリート			1 式		1,700,850	Y0H1Y2MV
張りコンクリート			1 式		1,700,850	Y0H1Y2MV6YL
防草コンクリート 切土部	170.0	m		10,005	1,700,850	S1820 0 A=2, B=1, C=2, D=1, E=2 施工 第0-0028号内訳表
排水構造物工			1 式		6,769,977	Y0H25

＊本工事費＊ 内訳表

頁0-0006

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
作業土工			1 式		100,378	Y0H25200
埋戻し			1 式		100,378	Y0H252005F2
埋戻し 最大埋戻幅1m未満	31	m 3		3,238	100,378	SZA181 0 A=4, D=1 施工 第0-0034号内訳表
作業土工 (I C T)			1 式		130,769	Y0H252MW
床掘り (掘削) (I C T)			1 式		46,912	Y0H252MW6YM
掘削 (I C T) 土砂 オープンカット	128	m 3		366.5	46,912	SZA103 0 A=1, B=1, C=1, D=2 施工 第0-0022号内訳表
床掘り (I C T)			1 式		83,857	Y0H252MW6YM
作業土工(床掘工(平均施工幅2m未満))(ICT) 平均施工幅1m以上2m未満	9	m 3		383	3,447	S7041 0 A=1, B=1, C=1, D=1 施工 第0-0035号内訳表
作業土工(床掘工(平均施工幅1m未満))(ICT)	34	m 3		2,365	80,410	S7040 0 施工 第0-0037号内訳表

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0007

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
側溝工			1 式		3,721,030	Y0H25201
プレキャストU型側溝			1 式		346,390	Y0H2520143G
小段側溝 (3) 300×300	13.4	m	25,850	346,390	G0300 0	科目 第0002号内訳表
管 (函) 渠型側溝			1 式		3,374,640	Y4519360000
函渠型側溝 (1) 300×300 標準部	76.0	m	18,210	1,383,960	G0200 0	科目 第0003号内訳表
函渠型側溝 (1) 300×300 集水部	8.0	m	36,190	289,520	G0210 0	科目 第0004号内訳表
函渠型側溝 (2) 300×300 標準部	76.0	m	18,510	1,406,760	G0230 0	科目 第0005号内訳表
函渠型側溝 (2) 300×300 集水部	8.0	m	36,800	294,400	G0240 0	科目 第0006号内訳表
集水桝・マンホール工			1 式		157,470	Y0H25203

＊本工事費＊ 内訳表

頁0-0008

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
プレキャスト街渠柵			1 式		157,470	Y0H252035NQ
函渠型側溝 (1) 300×300 柵部	1		箇所	77,280	77,280	G0220 0 科目 第0007号内訳表
函渠型側溝 (2) 300×300 柵部	1		箇所	80,190	80,190	G0250 0 科目 第0008号内訳表
地下排水工			1 式		2,660,330	Y0H25204
地下排水			1 式		2,660,330	Y0H252044CM
地下排水溝 (3) φ 200	170.0	m		15,649	2,660,330	G0400 0 科目 第0009号内訳表
舗装			1 式		5,192,311	Y0IZZ
舗装工			1 式		780,334	Y0I24
アスファルト舗装工			1 式		229,908	Y0I24212

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0009

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
下層路盤（歩道部）			1 式		229,908	Y0I24212A1K
下層路盤（歩道部） 凍上抑制層 全仕上り厚 1 5 0 mm 1層施工 全ての費用	196	m 2		1,173	229,908	SZD006 0 A=150, B=1, D=4, E=1, F=1 施工 第0-0039号内訳表
アスファルト舗装工（ I C T ）			1 式		550,426	Y0I242MF
下層路盤（車道・路肩部）（ I C T ）			1 式		550,426	Y0I242MFC87
下層路盤（車道・路肩部）（ I C T ） 全仕上り厚 1 5 0 mm 1層施工	777	m 2		708.4	550,426	SZD007 0 A=150, B=1, D=4 施工 第0-0040号内訳表
縁石工			1 式		641,070	Y0I31
縁石工			1 式		641,070	Y0I31201
歩車道境界ブロック			1 式		641,070	Y0I3120143N
歩車道境界ブロック 設置 各種(1000超2000mm以下、150以上550kg未満)	85.0	m		7.542	641,070	SZD241 0 A=1, B=7, C=2, D=2, K=2 施工 第0-0041号内訳表

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0010

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
防護柵工			1 式		2,006,505	Y0I26
防止柵工			1 式		2,006,505	Y0I2621V
基礎ブロック，鋼管基礎			1 式		432,604	Y0I2621VA2G
基礎ブロック，鋼管基礎 基礎ブロック 金網柵 全ての費用	74		基	5,846	432,604	SZD121 0 A=1, B=1, D=2, E=1, F=1 施工 第0-0042号内訳表
金網・支柱（立入防止柵）			1 式		1,573,901	Y0I2621VA2H
立入り防止柵設置 ネットフェンス H=2.0m 基礎を含む	144.7		m	10,877	1,573,901	G0500 0 科目 第0010号内訳表
道路付属施設工			1 式		64,320	Y0I28
境界工			1 式		64,320	Y0I2821B
境界杭			1 式		64,320	Y0I2821B43V
			1 式		64,320	

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0011

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
道路付属物設置工 境界杭設置 コンクリート製 根巻き基礎なし 施工規模 10本以上30本未満	10		本	6,432	64,320	SF563 0 A=2, B=2, C=3, D=1, E=1 施工 第0-0043号内訳表
仮設工			1 式		1,700,082	Y0I36
工事用道路工			1 式		1,105,082	Y0I36200
敷砂利			1 式		80,430	Y0I362005EQ
敷砂利 C-40 t=10cm	105		m2	766	80,430	G0800 0 科目 第0011号内訳表
敷鉄板			1 式		1,024,652	Y0I362005ES
敷鉄板設置・撤去						SB763 0 A=3
工事箇所	948		m 2	426	403,848	施工 第0-0044号内訳表
敷鉄板賃料 鋼板 22×1524×6096mm 供用日数112日	14		枚	10,732	150,248	SB765 0 A=4, C=112, D=1, F=1 施工 第0-0046号内訳表
敷鉄板賃料 鋼板 22×1524×6096mm 供用日数86日	4		枚	8,496	33,984	SB765 0 A=4, C=86, D=1, F=1 施工 第0-0047号内訳表

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0012

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
敷鉄板賃料 鋼板 22×1524×6096mm 供用日数29日 ③工事箇所	26		枚	3,594	93,444	SB765 0 A=4, C=29, D=1, F=1 施工 第0-0048号内訳表
敷鉄板賃料 鋼板 22×1524×6096mm 供用日数56日 ④薄井沢地区圃場整備工事	58		枚	5,916	343,128	SB765 0 A=4, C=56, D=1, F=1 施工 第0-0049号内訳表
交通管理工						Y0I36232
			1式		595,000	
交通誘導警備員						Y0I36232Y21
			1式		595,000	
交通誘導警備員の計上 交通誘導警備員B	1		式	595,000	595,000	S0914 0 A=34, B=1, C=2 施工 第0-0050号内訳表

＊本工事費＊ 内訳表

頁0-0013

費目・工種・施工名称など		数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊＊直接工事費＊＊						38,674,309	
うち材料費	算定式……			1 式			
うち労務費	算定式……			1 式			
運搬費				1 式		2,025,408	Z0004
	仮設材等の運搬 製品長 1 2 m以内 運搬距離 1 8. 7 k m (×往復) 工事箇所	70.9	t		12,320	873,488	SA005 0 A=1, B=18. 7, C=3, D=1, F=2, G=2, J=4 施工 第0-0052号内訳表
	仮設材等の運搬 製品長 1 2 m以内 運搬距離 1 5. 2 k m (×往復) 薄井沢地区圃場整備工事	93.5	t		12,320	1,151,920	SA005 0 A=1, B=15. 2, C=3, D=1, F=2, G=2, J=4 施工 第0-0053号内訳表
準備費				1 式		172,280	Z0005
	運搬費 (準備費配下用)	1		式	24,780	24,780	SA053 0 A=24. 78 施工 第0-0054号内訳表
	処分費 (準備費配下用) 根 5. 9 t グループコード内には使用しないこと。	1		式	147,500	147,500	S0024 0 A=5. 9, B=1, C=1 施工 第0-0055号内訳表

＊本工事費＊ 内訳表

頁0-0014

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
技術管理費			1 式		1,785,050	Z0006
システム初期費（ＩＣＴ） バックホウ	1		式	598,000	598,000	SA130 0 A=1 施工 第0-0056号内訳表
システム初期費（ＩＣＴ） ブルドーザ	1		式	548,000	548,000	SA130 0 A=2 施工 第0-0057号内訳表
システム初期費（ＩＣＴ） モータグレーダ	1		式	623,000	623,000	SA130 0 A=3 施工 第0-0058号内訳表
ポータブルコーン貫入試験 単管式 G L－5 m以内	5.0		m	3,210	16,050	SH630 0 A=3, B=6 施工 第0-0059号内訳表
現場環境改善費			1 式		460,000	Z0010
算定式……460224=38674309*0.0119 対象額……38,674,309 率………0.0119					460,224	
共通仮設費（率分） 算定式……4150051=38821809*0.1069 <<0.1069 =(0.1069 * 1.0 * 1.0) * 1.00 >> 対象額……38,821,809 率………0.1069			1 式		4,150,051	
＊ ＊ 共通仮設費計 ＊ ＊					8,592,789	

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0015

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊＊純工事費＊＊					47,267,098	
現場管理費 算定式……14610259=47267098*0.3091 <<0.3091 =(0.3091*1.0*1.0)*1.00>> 対象額……47,267,098 率……0.3091			1 式		14,610,259	
うち法定福利費事業主分 算定式……			1 式			
うち建退共制度の掛金 算定式……			1 式			
＊＊工事原価＊＊					61,877,357	
うち安全衛生経費 算定式……			1 式			
一般管理費等 算定式……12022770=61877357*0.1943 <<率の補正 0.1943 = 0.1943 * 1.00 >> 対象額……61,877,357 率……0.1943			1 式		12,022,770	
契約保証費 算定式……24750=61877357*0.0004 対象額……61,877,357 率……0.0004			1 式		24,750	
＊＊一般管理費等計＊＊					12,047,520	

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0016

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊ ＊ 工事価格 ＊ ＊					73,920,000	
＊ ＊ 工事価格計 ＊ ＊					73,920,000	
消費税・地方消費税額 算定式…………7392000=73920000*0.10 対象額…………73,920,000 率……………0.1000			1 式		7,392,000	
＊ ＊ 請負工事費 ＊ ＊					81,312,000	

路床置換工（有効層）（ICT）

G0100

科目内訳表

科目 第0001号内訳表

頁0-0017

100 m3 当り

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
路床盛土（ICT） 20,000m3未満 障害なし	100	m 3	371.2	37,120	SZA119 0 A=1, B=1 施工 第0-0001号内訳表
再生クラッシャーラン RC100	127	m 3	2,400	304,800	T1010 0
小計	100	m3		341,920	
計	1	m3		3,419	

小段側溝 (3)

G0300

科目内訳表

科目 第0002号内訳表

頁0-0018

300×300						10.0	m	当り
施 工 名 称 な ど		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考		
	U型側溝据付 L = 2 0 0 0 使用	10.0	m	10,460	104,600	S4630 0 A=1, B=5850, C=2, D=1, E=1, F=1, G=2, H=1, I=2		
	コンクリート打設工（張りコンクリート工） 小段排水溝 クレーン機能付バックホウ	13.6	m 2	6,698	91,092	SB489 0 A=2, B=1, C=1, D=1, E=1, F=10, G=2, I=1, J=2	施工 第0-0002号内訳表	
	養生工（張りコンクリート工） 縦排水溝・小段排水溝	13.6	m 2	208	2,828	SB493 0 A=1	施工 第0-0003号内訳表	
	型枠工（張りコンクリート工） 小段排水溝	2.0	m 2	11,594	23,188	SB485 0 A=2	施工 第0-0006号内訳表	
	基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャラン R C - 4 0 全ての費用	19.5	m 2	1,401	27,319	SZA391 0 A=2, C=4, D=1	施工 第0-0007号内訳表	
	基面整正	19.5	m 2	486	9,477	SZA169 0	施工 第0-0008号内訳表	
	小計	10.0	m		258,504			
	計	1	m		25,850			

函渠型側溝（１）

G0200

科目内訳表

科目 第0003号内訳表

頁0-0019

300×300 標準部

10.0 m 当り

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
管（函）渠型側溝 据付 200mm以上300mm以下 全ての費用	10.0	m	18,210	182,100	SZA597 0 A=1, B=1, C=1, D=1, E=1, F=1, G=1, H=2, I=2, J=8 施工 第0-0010号内訳表
小計	10.0	m		182,100	
計	1	m		18,210	

300×300 集水部

G0210

科目 第0004号内訳表

頁0-0020

10.0 m 当り

08-*****00000-40

300×300 標準部

G0230

科目 第0005号内訳表

頁0-0021

10.0 m 当り

08-*****00000-40

栃木県 県土整備部

300×300 集水部

科目内訳表

頁0-0022

10.0 m 当り

栃木県 県土整備部

函渠型側溝（１）

G0220

科目内訳表

科目 第0007号内訳表

頁0-0023

300×300 桧部 1 箇所 当り

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
管（函）渠型側溝 据付 200mm以上300mm以下 全ての費用	1.0	m	77,280	77,280	SZA597 0 A=1, B=1, C=1, D=1, E=1, F=1, G=3, H=2, I=2, J=1 施工 第0-0014号内訳表
計	1	箇所		77,280	

函渠型側溝（2）

G0250

科目内訳表

科目 第0008号内訳表

頁0-0024

300×300 桧部 1 箇所 当り

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
管（函）渠型側溝 据付 200mm以上300mm以下 全ての費用	1.0	m	80,190	80,190	SZA597 0 A=1, B=1, C=1, D=1, E=1, F=1, G=3, H=1, I=2, J=1 施工 第0-0015号内訳表
計	1	箇所		80,190	

地下排水溝 (3)

G0400

科目内訳表

科目 第0009号内訳表

頁0-0025

φ 200							10	m	当り
施 工 名 称 な ど		数	量	単 位	単 価	金 額	備 考		
暗渠排水管 据付 波状管 全ての費用		10.0		m	3,662	36,620	SZ A589 0 A=1, B=3, C=2, D=1, E=1, F=1 施工 第0-0016号内訳表		
フィルター材 砕石各種 全ての費用		7.3		m 3	11,450	83,585	SZ A593 0 B=7, C=1, D=1 施工 第0-0017号内訳表		
吸出し防止材設置		32.8		m 2	1,047	34,341	SZ A831 0 施工 第0-0018号内訳表		
基面整正		4.0		m 2	486	1,944	SZ A169 0 施工 第0-0009号内訳表		
小計		10		m		156,490			
計		1		m		15,649			

立入り防止柵設置

ネットフェンス H=2.0m
G0500
基礎を含む

科目内訳表

科目 第0010号内訳表
10.0 m 当り
頁0-0026

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
金網・支柱（立入防止柵） 基礎ブロック 2m	10.0	m	3,367	33,670	SZD123 0 A=1, C=2 施工 第0-0019号内訳表
金網・支柱（立入防止柵）（材料費）	10.0	m	7,510	75,100	SZD124 0 施工 第0-0020号内訳表
小計	10.0	m		108,770	
計	1	m		10,877	

敷砂利

G0800

科目内訳表

科目 第0011号内訳表

頁0-0027

C-40	t=10cm	100	m2	当			
施 工 名 称 な ど		数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
	下層路盤（車道・路肩部） 全仕上り厚 1 0 0 mm 1層施工 全ての費用	100		m 2	766	76,600	SZD005 0 A=100, B=1, D=2, E=1, F=1 施工 第0-0021号内訳表
	小計	100		m2		76,600	
	計	1		m2		766	

路床盛土 (ICT)

SZA119

施工内訳表

施工 第0-0001号内訳表

1 m 3 当り

[illegible]

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
排水構造物工 U型側溝 L=2000mm 1000kg／個以下 時期的制約：無 昼間	10.000	m	4,610	46,100	T3F02
U型側溝材料	10.000	m	5,850	58,500	
計	10	m		104,600	
小計	1	m		10,460	
A 作業区分	=1	設置（側溝材料費計上）			
B 側溝単価（円／m）	=5850	側溝単価（円／m）			
C 側溝本体の長さ	=2	L＝2000使用			
D 2m換算個当り質量	=1	1000kg／個以下			
E 時間的制約の有無	=1	無し			
F 夜間作業の有無	=1	夜間作業（20時～6時）なし			
G 法面小段面	=2	法面小段面部作業			
H 法面縦排水	=1	法面縦排水でない			
I 基礎碎石施工の有無	=2	基礎碎石施工しない			
;設計単価＝標準単価＊K1＊K2＊		K3＊K4＊K5＊K6			
;標準単価＝4,380.000					
;L=1000を使用する K1＝		1.00			
;L=4000を使用する K2＝		1.00			
;法面小段面補正係数 K3＝		1.21			
;法面縦排水補正係数 K4＝		1.00			
;基礎碎石施工補正係数 K5＝		0.87			
;再利用撤去補正係数 K6＝		1.00			
;設計単価＝標準単価＊K1＊K2＊K3＊K4＊K5＊K6		=4,380.00*1.00*1.00*1.21*1.00*0.87*1.00=4,610.000			

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	1.800	人	32,600	58,680	RA1259
特殊作業員	2.100	人	27,500	57,750	RA0059
普通作業員	3.500	人	24,300	85,050	RA0109
生コン（高炉セメントB種） 18-8-25水セメント比指定なし 普通車運搬	12.100	m 3	22,800	275,880	S0336 施工 第0-0004号内訳表 10*1.21
バックホウ運転（機-1） クローラ型・クレーン付山積0.8m3 超低騒音（排出ガス対策型2014年規制）	13.300	時間	14,169	188,447	SX040 施工 第0-0005号内訳表
諸雑費	2.000	%	201,480	4,029	#09 (労) × 率
計	100	m 2		669,836	
小計	1	m 2		6,698	
A 対象構造物	=2	小段排水溝			
B 施工区分	=1	クレーン機能付バックホウ			
C 使用セメント種別	=1	高炉			
D 生コンクリート規格	=1	18-8-25			
E 生コンクリート小型車割増	=1	普通車運搬			
F 生コンクリート設計量（m3／100m2）	=10	生コンクリート設計量（m3／100m2）			
G 目地材の有無	=2	目地材あり			
I 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ			
J 生コン運搬距離L（km）	=2	10<L（km）≤15			

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
生コンクリート（18-8-25） （W／C指定なし）	1.000	m3	22,800	22,800	T1101
小計	1	m3		22,800	
A 使用セメント種別	=1	高炉			
B 設計基準強度	=4	18-8-25			
C 運搬車規格	=1	普通車運搬			
D 生コン運搬距離L（km）	=2	10<L（km）≤15			
E 水セメント比	=1	水セメント比指定なし			
生コン運搬距離10.000<L（km）≤15.000 運搬割増しなし					

名 称 ・ 規 格 な ど	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕 超低騒音・C付・排2 0 1 4山0. 8 m 3	1. 000		時間	6, 690	6, 690	MA21R
運転手（特殊）	0. 170		人	27, 900	4, 743	RA070
軽油	18. 000		L	152	2, 736	TSX24
小計	1		時間		14, 169	
A 規格	=15		クローラ型・クレーン付山積0. 8 m 3			
B 機種	=9		超低騒音（排出ガス対策型2 0 1 4年規制）			
C 岩石割増	=1		岩石割増なし			
D 供用日当運転時間（標準＝省略）	=0		供用日当運転時間（標準＝省略）			
E 豪雪割増	=1		豪雪割増 工種条件と同じ			
F 特殊運転手（人／h）標準＝省略	=0		特殊運転手（人／h）標準＝省略			
G 軽油（L／h）標準＝省略	=0		軽油（L／h）標準＝省略			
機械損料補正なし 13欄 6, 690円						
運転日当運転時間 T=運転時間/運転日数=700/120=5. 8 小数1位止め			運転労務歩掛 1/T=1/5. 8=0. 17人/h 小数2位止め			
時間当燃料消費量 機関出力*燃料消費率=122. 000*0. 144=18L 有効数字2桁						

養生工（張りコンクリート工）
縦排水溝・小段排水溝

SB493

施 工 内 訳 表

施工 第0-0006号内訳表 0-0033
100 m 2 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.210	人	32,600	6,846	RA125 9
普通作業員	0.560	人	24,300	13,608	RA010 9
諸雑費	2.000	%	20,454	409	#09 (労) × 率
計	100	m 2		20,863	
小計	1	m 2		208	
A 対象構造物	=1	縦排水溝・小段排水溝			

型枠工（張りコンクリート工）
小段排水溝

SB485

施 工 内 訳 表

施工 第0-0007号内訳表 0-0034
10 m 2 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.900	人	32,600	29,340	RA125 9
型わく工	1.600	人	31,800	50,880	RA165 9
普通作業員	1.200	人	24,300	29,160	RA010 9
諸雑費	6.000	%	109,380	6,562	#09 (労) × 率
計	10	m 2		115,942	
小計	1	m 2		11,594	
A 対象構造物	=2	小段排水溝			

代 表 機 労 材 規 格	金 額	備 考
バックホウ [クローラ型] 賃料 山積0.8m3		
その他(機械)		
普通作業員		
特殊作業員		
運転手 (特殊)		
土木一般世話役		
その他(労務)		
再生クラッシャラン RC-40		
軽油		
その他(材料)		
積算単価		
小計	1,401	
A 砕石の厚さ =2 7.5cmを超え12.5cm以下		
C 砕石の種類 =4 再生クラッシャラン RC-40		
D 費用の内訳 =1 全ての費用		

代 表 機 労 材 規 格	金 額	1 m 2 当り
普通作業員		
積算単価		
小計	486.0	

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
バックホウ [クローラ型・クレーン付] 賃料 山積0. 2 8 m 3				
その他(機械)				
普通作業員				
土木一般世話役				
運転手（特殊）				
特殊作業員				
その他(労務)				
管(函)渠型側溝 固定スリット 縦横断型 300×300				
軽油				
その他(材料)				
積算単価				
小計			18,210	
A 作業区分	=1	据付		
B 内径又は内空幅 (mm)	=1	200mm以上300mm以下		
C 基礎碎石の有無	=1	基礎碎石あり		
D 費用の内訳	=1	全ての費用		
E 材料費計上方法	=1	計上有り		
F スリット区分	=1	固定スリット		
G 用途区分	=1	標準部		
H 縁石加工区分	=2	有り		
I 縦断型/縦横断型	=2	縦横断型		
J 寸法	=8	300×300×2000		

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
バックホウ [クローラ型・クレーン付] 賃料 山積0. 2 8 m 3				
その他(機械)				
普通作業員				
土木一般世話役				
運転手（特殊）				
特殊作業員				
その他(労務)				
管(函)渠型側溝 集水部 固定スリット用 縦横断型 300×300				
軽油				
その他(材料)				
積算単価				
小計			36,190	
A 作業区分	=1	据付		
B 内径又は内空幅 (mm)	=1	200mm以上300mm以下		
C 基礎碎石の有無	=1	基礎碎石あり		
D 費用の内訳	=1	全ての費用		
E 材料費計上方法	=1	計上有り		
F スリット区分	=1	固定スリット		
G 用途区分	=2	集水部		
H 縁石加工区分	=2	有り		
I 縦断型/縦横断型	=2	縦横断型		
J 寸法	=8	300×300×2000		

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
バックホウ [クローラ型・クレーン付] 賃料 山積0. 2 8 m 3				
その他(機械)				
普通作業員				
土木一般世話役				
運転手（特殊）				
特殊作業員				
その他(労務)				
管(函)渠型側溝 固定スリット 縦横断型 300×300				
軽油				
その他(材料)				
積算単価				
小計			18,510	
A 作業区分	=1	据付		
B 内径又は内空幅 (mm)	=1	200mm以上300mm以下		
C 基礎碎石の有無	=1	基礎碎石あり		
D 費用の内訳	=1	全ての費用		
E 材料費計上方法	=1	計上有り		
F スリット区分	=1	固定スリット		
G 用途区分	=1	標準部		
H 縁石加工区分	=1	無し		
I 縦断型/縦横断型	=2	縦横断型		
J 寸法	=8	300×300×2000		

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
バックホウ [クローラ型・クレーン付] 賃料 山積0. 2 8 m 3				
その他(機械)				
普通作業員				
土木一般世話役				
運転手（特殊）				
特殊作業員				
その他(労務)				
管(函)渠型側溝 集水部 固定スリット用 縦横断型 300×300				
軽油				
その他(材料)				
積算単価				
小計			36,800	
A 作業区分	=1	据付		
B 内径又は内空幅 (mm)	=1	200mm以上300mm以下		
C 基礎碎石の有無	=1	基礎碎石あり		
D 費用の内訳	=1	全ての費用		
E 材料費計上方法	=1	計上有り		
F スリット区分	=1	固定スリット		
G 用途区分	=2	集水部		
H 縁石加工区分	=1	無し		
I 縦断型/縦横断型	=2	縦横断型		
J 寸法	=8	300×300×2000		

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
バックホウ [クローラ型・クレーン付] 賃料 山積0. 2 8 m 3				
その他(機械)				
普通作業員				
土木一般世話役				
運転手（特殊）				
特殊作業員				
その他(労務)				
管(函)渠型側溝 柵部 固定スリット用 縦横断型 300×300×1000				
軽油				
その他(材料)				
積算単価				
小計			77,280	
A 作業区分	=1	据付		
B 内径又は内空幅 (mm)	=1	200mm以上300mm以下		
C 基礎碎石の有無	=1	基礎碎石あり		
D 費用の内訳	=1	全ての費用		
E 材料費計上方法	=1	計上有り		
F スリット区分	=1	固定スリット		
G 用途区分	=3	柵部		
H 縁石加工区分	=2	有り		
I 縦断型/縦横断型	=2	縦横断型		
J 寸法	=1	300×300×1000		

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
バックホウ [クローラ型・クレーン付] 賃料 山積0. 2 8 m 3				
その他(機械)				
普通作業員				
土木一般世話役				
運転手（特殊）				
特殊作業員				
その他(労務)				
管(函)渠型側溝 柵部 固定スリット用 縦横断型 300×300×1000				
軽油				
その他(材料)				
積算単価				
小計			80,190	
A 作業区分	=1	据付		
B 内径又は内空幅 (mm)	=1	200mm以上300mm以下		
C 基礎碎石の有無	=1	基礎碎石あり		
D 費用の内訳	=1	全ての費用		
E 材料費計上方法	=1	計上有り		
F スリット区分	=1	固定スリット		
G 用途区分	=3	柵部		
H 縁石加工区分	=1	無し		
I 縦断型/縦横断型	=2	縦横断型		
J 寸法	=1	300×300×1000		

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
普通作業員				
土木一般世話役				
暗渠排水管 ★				2,860 円／m
積算単価				
小計			3,662	
A 作業区分	=1	据付		
B 管種別	=3	波状管		
C 呼び径	=2	200～400mm		
D 継手材料費	=1	継手材料費要		
E 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ		
F 費用の内訳	=1	全ての費用		

フィルター材 砕石各種			SZA593	施 工 内 訳 表		施工 第0-0017号内訳表	頁0-0044
				全ての費用		1	m 3 当り
代 表 機 労 材 規 格				金 額		備 考	
バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回〕			超低騒音・C付・排2014山0.5m3				
その他(機械)							
普通作業員							
運転手（特殊）							
土木一般世話役							
特殊作業員							
その他(労務)							
砕石			★			4,700 円／m 3	
軽油							
その他(材料)							
積算単価							
小計				11,450			
B	フィルター材の種類	=7	砕石各種				
C	豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ				
D	費用の内訳	=1	全ての費用				

代 表 機 労 材 規 格	金 額	備 考
普通作業員		
土木一般世話役		
吸出し防止材★		765 円／m 2
積算単価		
小計	1, 047	

金網・支柱（立入防止柵）

SZD123

施工内訳表

施工 第0-0019号内訳表

1 m 当り

[illegible]

代 表 機 労 材 規 格	金 額	1m 当り
金網柵★		7,510 円／m
小計	7,510	

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
モータグレーダ [土工用]				
排ガス2014ブレード幅3.1m				
ロードローラ [マカダム] 賃料				
質量10～12t				
タイヤローラ賃料				
質量13～14t				
その他(機械)				
運転手 (特殊)				
普通作業員				
特殊作業員				
土木一般世話役				
その他(労務)				
クラッシャラン				
C-40				
軽油				
その他(材料)				
積算単価				
小計			766.0	
A 全仕上り厚(mm)	=100	全仕上り厚(mm)		
B 施工区分	=1	1層施工		
D 材料	=2	クラッシャラン C-40		
E 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ		
F 費用の内訳	=1	全ての費用		

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
バックホウ [クローラ型・ICT対応] 賃料			クレーン付山積0.8m3	
ICT建設機械経費賃料加算額			バックホウ（ICT施工対応型）	
運転手（特殊）				
軽油				
積算単価				
小計			366.5	
A	土質	=1	土砂	
B	施工方法	=1	オープンカット	
C	障害の有無	=1	障害なし	
D	工事全体施工数量（1工事当り全体掘削土量）=2		5,000m3以上10,000m3未満	

代 表 機 労 材 規 格	金 額	備 考
バックホウ [クローラ型・I C T対応] 賃料 クレーン付山積0. 8 m 3		
I C T建設機械経費賃料加算額 バックホウ（I C T施工対応型）		
運転手（特殊）		
土木一般世話役		
普通作業員		
軽油		
積算単価		
小計	886.3	
A 整形箇所 =2 切土部		
C 土質 =1 れ質土、砂及び砂質土、粘性土		

土砂等運搬標準

SZA105
土砂(岩塊・玉石混り土含む)

施工 第0-0024号内訳表

頁0-0051

11.5km以下

1

m 3

当り

代 表 機 労 材 規 格	金 額	備 考
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 1 0 t 積級		
運転手 (一般)		
軽油		
積算単価		
小 計	1, 925	
A 土砂等発生現場 =1 標準		
B 積込機種・規格 =1 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)		
C 土質 =1 土砂(岩塊・玉石混り土含む)		
D DID区間の有無 =1 DID区間なし		
F 豪雪割増 =1 豪雪割増 工種条件と同じ		
G 運搬距離 [k m] =9.9 運搬距離 [k m]		

08-*****00000-40

栃木県 県土整備部

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
整地 敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満)	100.000	m3	128.3	12,830	SZA109 施工 第0-0026号内訳表
再生クラッシャーラン RC100	127.000	m3	2,400	304,800	T1010 100*1.27
計	100	m3		317,630	
小計	1	m3		3,176	
A 路床材種別	=2	再生クラッシャーランRC100			
B 施工数量	=1	標準 (10,000m3未満)			
D 障害の有無	=1	障害なし			

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
法面工 人力施工による植生工 植生マット工 肥料袋付き	1.000	m 2	3,080	3,080	RF164 2800*1.1 6
小計	1	m 2		3,080	
A 工種 B 施工規模（A＝1～3時選択）	=1 =2	植生マット工 肥料袋付 施工規模 5 0 0 ~ 1 0 0 0 m 2 未満			
市場単価 補正係数 (1+S)*K1=(1+0.10)*1.00=1.100					

防草コンクリート
切土部

S1820

施 工 内 訳 表

施工 第0-0028号内訳表

0-0055

10 m 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
基面整正	3.000	m ²	486	1,458	SZA169 施工 第0-0009号内訳表
法面整形 切土部 現場制約なし	10.000	m ²	916.9	9,169	SZA301 施工 第0-0029号内訳表
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン RC-40	3.000	m ²	1,401	4,203	SZA391 施工 第0-0008号内訳表
吸出し防止材設置	13.600	m ²	1,047	14,239	SZA831 施工 第0-0018号内訳表
溶接金網（防草コンクリート）	13.000	m ²	1,181	15,353	S0126 施工 第0-0030号内訳表
コンクリート 小型構造物 人力打設	0.910	m ³	36,940	33,615	SZB401 施工 第0-0031号内訳表
コテ仕上げ	10.000	m ²	1,758	17,580	S1822 施工 第0-0032号内訳表
養生（防草コンクリート）	0.910	m ³	4,872	4,433	S1824 施工 第0-0033号内訳表
計	10	m		100,050	
小計	1	m		10,005	
A 施工場所	=2	切土部			
B 使用セメント種別	=1	高炉			
C 現場内小運搬の有無	=2	現場内小運搬なし			
D 運搬車規格	=1	普通車運搬			
E 生コン運搬距離L（km）	=2	10 < L（km） ≤ 15			

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
バックホウ [クローラ型] 賃料				
山積0. 8 m 3				
普通作業員				
運転手 (特殊)				
土木一般世話役				
軽油				
積算単価				
小計			916.9	
A	整形箇所	=2	切土部	
C	現場制約の有無	=2	現場制約なし	
D	土質	=2	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	
E	豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ	
F	費用の内訳	=1	全ての費用	

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
普通作業員	2.000	人	24,300	48,600	RA010
溶接金網 径6. 0×1 0 0×1 0 0	100.000	m 2	695	69,500	TB116
計	100	m 2		118,100	
小計	1	m 2		1,181	

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
普通作業員				
特殊作業員				
土木一般世話役				
その他(労務)				
生コンクリート (1 8 - 8 - 2 5) (W / C 指定なし)				
積算単価				
小計			36,940	
A	構造物種別	=2	小型構造物	
B	打設工法	=4	人力打設	
E	養生工の種類	=1	養生無し	
G	現場内小運搬の有無	=2	現場内小運搬なし	
K	コンクリートセメント種類	=1	高炉セメント	
L	コンクリート規格	=4	1 8 - 8 - 2 5	
M	生コンクリート小型車割増	=1	普通車運搬	
O	豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ	
P	費用の内訳	=1	全ての費用	
Q	生コン運搬距離L (Km)	=2	1 0 < L (k m) ≤ 1 5	
R	水セメント比	=1	水セメント比指定なし	

コテ仕上げ

S1822

施 工 内 訳 表

施工 第0-0032号内訳表

0-0059

100 m 2 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
左官	4.800	人	33,600	161,280	RA175
普通作業員	0.600	人	24,300	14,580	RA010
計	100	m 2		175,860	
小計	1	m 2		1,758	

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	6.000	人	32,600	195,600	RA125
普通作業員	12.000	人	24,300	291,600	RA010
計	100	m 3		487,200	
小計	1	m 3		4,872	

埋戻し

SZA181
最大埋戻幅1m未満

施 工 内 訳 表

施工 第0-0034号内訳表
1 m 3 当り
頁0-0061

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回〕				
超低・排ガス2014山積0.45m3				
タンパ（ランマ）賃料				
質量60～80kg				
普通作業員				
特殊作業員				
運転手（特殊）				
軽油				
ガソリン				
レギュラー スタンド				
積算単価				
小計			3,238	
A 施工方法	=4	最大埋戻幅1m未満		
D 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ		

作業土工(床掘工(平均施工幅2m未満))(ICT)
平均施工幅1m以上2m未満

S7041

施 工 内 訳 表

施工 第0-0035号内訳表 0-0062
100 m 3 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
バックホウ運転（機－３３）	0.613	日	62,611	38,380	S9114 施工 第0-0036号内訳表
計	100	m 3		38,380	
小計	1	m 3		383	
A 土質	=1	砂質土・砂・砂質土・粘性土			
B 土留方法の種類	=1	土留なし			
C 障害の有無	=1	障害なし			
D 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ			

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
運転手（特殊）	1.000	人	27,900	27,900	RA070
軽油	44.000	L	152	6,688	TSX24
バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回〕 超低騒音・排ガス３次山積0.45m3	1.330	供用日	15,600	20,748	M260D
I C T建設機械経費損料加算額 バックホウ（I C T施工対応型） 土工 1,000m3未満	1.330	供用日	5,470	7,275	K0601
小計	1	日		62,611	
A 規格	=4	クローラ型後方超小旋回山積0.45m3			
B 排出ガス対策型区分	=2	超低騒音（排出ガス対策型３次基準）			
C 岩石割増	=1	岩石割増なし			
D 供用日当運転時間（標準＝省略）	=0	供用日当運転時間（標準＝省略）			
E 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ			
F バックホウ（供用日／日）	=1.33	バックホウ（供用日／日）			
G 特殊運転手（人／日）	=1	特殊運転手（人／日）			
H 軽油（L／日）	=44	軽油（L／日）			
機械損料補正なし 15欄 15,600円					

作業土工(床掘工(平均施工幅1m未満))(ICT)

S7040

施 工 内 訳 表

施工 第0-0037号内訳表

0-0064

10 m 3 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
普通作業員	0.300	人	24,300	7,290	RA010
バックホウ運転（機－33）	0.294	日	55,672	16,367	S9114 施工 第0-0038号内訳表
計	10	m 3		23,657	
小計	1	m 3		2,365	
A 豪雪割増	=1	豪雪割増	工種条件と同じ		

バックホウ運転（機－３３）

S9114

施 工 内 訳 表

施工 第0-0038号内訳表

0-0065

1 日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
運転手（特殊）	1.000	人	27,900	27,900	RA070
軽油	37.000	L	152	5,624	TSX24
バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回〕 排ガス２次山積0.28m3	1.590	供用日	8,460	13,451	MA204
I C T建設機械経費損料加算額 バックホウ（I C T施工対応型） 土工 1,000m3未満	1.590	供用日	5,470	8,697	K0601
小計	1	日		55,672	
A 規格	=3	クローラ型後方超小旋回山積0.28m3			
B 排出ガス対策型区分	=1	排出ガス対策型２次基準			
C 岩石割増	=1	岩石割増なし			
D 供用日当運転時間（標準＝省略）	=0	供用日当運転時間（標準＝省略）			
E 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ			
F バックホウ（供用日／日）	=1.59	バックホウ（供用日／日）			
G 特殊運転手（人／日）	=1	特殊運転手（人／日）			
H 軽油（L／日）	=37	軽油（L／日）			
機械損料補正なし 15欄 8,460円					

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
小型バックホウ（クローラ型）後方超小旋回 超低騒音・排ガス3次山積0.09m3				
振動ローラ〔搭乗式・コンバインド型〕賃料 質量3～4t				
その他(機械)				
運転手（特殊）				
特殊作業員				
普通作業員				
土木一般世話役				
その他(労務)				
再生クラッシュラン RC-40				
軽油				
その他(材料)				
積算単価				
小計			1,173	
A 全仕上り厚(mm)	=150	全仕上り厚(mm)		
B 施工区分	=1	1層施工		
D 材料	=4	再生クラッシュラン RC-40		
E 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ		
F 費用の内訳	=1	全ての費用		

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
ICT建設機械経費賃料加算額				
モータグレーダ				
モータグレーダ賃料				
ブレード幅3.1m				
タイヤローラ賃料				
質量13～14t				
その他(機械)				
運転手（特殊）				
普通作業員				
土木一般世話役				
その他(労務)				
再生クラッシュラン				
RC-40				
軽油				
その他(材料)				
積算単価				
小計			708.4	
A 全仕上り厚(mm)	=150	全仕上り厚(mm)		
B 施工区分	=1	1層施工		
D 材料	=4	再生クラッシュラン RC-40		

SZD241

各種(1000超2000mm以下、150以上550kg未満)

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
バックホウ〔クローラ型・超小旋回〕賃料 クレーン付き山積0. 2 8 m 3				
普通作業員				
土木一般世話役				
運転手（特殊）				
特殊作業員				
その他(労務)				
境界ブロック ★				4, 705 円／m
軽油				
積算単価				
小計			7, 542	
A 作業区分	=1	設置		
B ブロック規格	=7	各種(1000超2000mm以下、150以上550kg未満)		
C 基礎碎石の有無	=2	基礎碎石なし		
D 均し基礎コンクリートの有無	=2	均し基礎コンクリートなし		
K 生コン運搬距離L (K m)	=2	1 0 < L (k m) ≤ 1 5		

基礎ブロック，鋼管基礎			SZD121	施 工 内 訳 表		施工 第0-0042号内訳表	頁0-0069
基礎ブロック	金網柵	全ての費用		1	基	当り	
代 表 機 労 材 規 格				金 額	備 考		
普通作業員							
土木一般世話役							
その他(労務)							
基礎ブロック		★			2,490 円／個		
積算単価							
小計				5,846			
A	基礎種別	=1	基礎ブ ロ ッ ク				
B	構造物種別	=1	金網柵				
D	基礎碎石	=2	基礎碎石あり(t=10cm)				
E	豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ				
F	費用の内訳	=1	全ての費用				

08-*****00000-40

栃木県 県土整備部

名 称 ・ 規 格 な ど	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
境界杭設置工 設置手間 コンクリート製 根巻き基礎なし	1.000		本	4,872	4,872	RGJ08 4060*1.2
境界標（コンクリート製） 1 2 0 mm×1 2 0 mm×長 9 0 0 mm	1.000		本	1,560	1,560	T1680
小計	1		本		6,432	
A 施工区分	=2		コンクリート製 根巻き基礎なし			
B 施工規模	=2		施工規模 1 0 本以上 3 0 本未満			
C 時間的制約の有無	=3		《条件不要》			
D 夜間作業の有無	=1		夜間作業（2 0 時～6 時）なし			
E 境界杭計上の有無	=1		境界杭計上あり			
市場単価 補正係数 (1+S)*K1*K2=(1+0.20)*1.00*1.00=1.200						

敷鉄板設置・撤去

SB763

施 工 内 訳 表

施工 第0-0044号内訳表 0-0071

工事箇所 100 m 2 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.295	人	32,600	9,617	RA125 9
とび工	0.295	人	29,800	8,791	RA030 9
普通作業員	0.295	人	24,300	7,168	RA010 9
バックホウ運転（機－28） クローラ型・クレーン付山積0.8m3 排出ガス対策型2014年規制	0.295	日	56,588	16,693	SX060 施工 第0-0045号内訳表 9
諸雑費	1.000	%	42,269	422	#09 (労+機)×率
計	100	m 2		42,691	
小計	1	m 2		426	
A 作業区分	=3	設置・撤去			
設置日当り施工量 D1=656m2/日 撤去日当り施工量 D2=701m2/日 土木一般世話役 1*100/D1+1*100/D2=1*100/656+1*100/701=0.295人					
とび工 1*100/D1+1*100/D2=1*100/656+1*100/701=0.295人 普通作業員 1*100/D1+1*100/D2=1*100/656+1*100/701=0.295人 バックホウ運転 100/D1+100/D2=100/656+100/701=0.295人					

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
バックホウ〔クローラ型・クレーン付〕賃料 排ガス２０１４山積０．８ｍ３	1.060	供用日	10,000	10,600	KQ0B6
運転手（特殊）	1.000	人	27,900	27,900	RA070
軽油	119.000	L	152	18,088	TSX24
小計	1	日		56,588	
A 規格	=7	クローラ型・クレーン付山積０．８ｍ３			
B 排出ガス対策型区分	=10	排出ガス対策型２０１４年規制			
C バックホウ（供用日／日）	=1.06	バックホウ（供用日／日）			
D 特殊運転手（人／日）	=1	特殊運転手（人／日）			
E 軽油（L／日）	=119	軽油（L／日）			

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
敷鉄板賃料	1.000	枚	9,632	9,632	E0001
敷鉄板（鋼板・厚22） 整備費 1524×6096	1.000	枚	1,100	1,100	KAH58
小計	1	枚		10,732	
A 敷鉄板規格	=4	鋼板 22×1524×6096mm			
B 不足分弁償金数量（t／枚）なし=0	=0	不足分弁償金数量（t／枚）なし=0			
C 供用日数（日）	=112	供用日数（日）			
D 継続工事の有無	=1	継続工事なし			
F 整備費の有無	=1	整備費計上あり			
基準賃料 86*112=9,632円 整数止め [比較1]賃料+整備費=9,632+1,100=10,732円 [比較2]賃料計上限度額=211,000*0.9=189,900円 [比較1]≤[比較2] 賃料計上限度額を超えない					

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
敷鉄板賃料	1.000	枚	7,396	7,396	E0001
敷鉄板（鋼板・厚22） 整備費 1524×6096	1.000	枚	1,100	1,100	KAH58
小計	1	枚		8,496	
A 敷鉄板規格	=4	鋼板 22×1524×6096mm			
B 不足分弁償金数量（t／枚）なし=0	=0	不足分弁償金数量（t／枚）なし=0			
C 供用日数（日）	=86	供用日数（日）			
D 継続工事の有無	=1	継続工事なし			
F 整備費の有無	=1	整備費計上あり			
基準賃料 86*86=7,396円 整数止め [比較1]賃料+整備費=7,396+1,100=8,496円 [比較2]賃料計上限度額=211,000*0.9=189,900円 [比較1]≤[比較2] 賃料計上限度額を超えない					

敷鉄板賃料		SB765		施工内訳表		施工 第0-0048号内訳表		0-0075	
鋼板 22×1524×6096mm		供用日数29日		③工事箇所		1		枚 当り	
名 称 ・ 規 格 な ど		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考			
敷鉄板賃料		1.000	枚	2,494	2,494	E0001			
敷鉄板（鋼板・厚22） 整備費 1524×6096		1.000	枚	1,100	1,100	KAH58			
小計		1	枚		3,594				
A 敷鉄板規格		=4	鋼板 22×1524×6096mm						
B 不足分弁償金数量（t／枚）なし=0		=0	不足分弁償金数量（t／枚）なし=0						
C 供用日数（日）		=29	供用日数（日）						
D 継続工事の有無		=1	継続工事なし						
F 整備費の有無		=1	整備費計上あり						
基準賃料 86*29=2,494円 整数止め [比較1]賃料+整備費=2,494+1,100=3,594円 [比較2]賃料計上限度額=211,000*0.9=189,900円									
[比較1]≤[比較2] 賃料計上限度額を超えない									
						</			

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
敷鉄板賃料	1.000	枚	4,816	4,816	E0001
敷鉄板（鋼板・厚22） 整備費 1524×6096	1.000	枚	1,100	1,100	KAH58
小計	1	枚		5,916	
A 敷鉄板規格	=4	鋼板 22×1524×6096mm			
B 不足分弁償金数量（t／枚）なし=0	=0	不足分弁償金数量（t／枚）なし=0			
C 供用日数（日）	=56	供用日数（日）			
D 継続工事の有無	=1	継続工事なし			
F 整備費の有無	=1	整備費計上あり			
基準賃料 86*56=4,816円 整数止め [比較1]賃料+整備費=4,816+1,100=5,916円 [比較2]賃料計上限度額=211,000*0.9=189,900円 [比較1]≤[比較2] 賃料計上限度額を超えない					

交通誘導警備員の計上
交通誘導警備員B

S0914

施 工 内 訳 表

0-0077
施工 第0-0050号内訳表
1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
交通誘導警備員B	34.000	人・日	17,500	595,000	SA063 施工 第0-0051号内訳表
小計	1	式		595,000	
A 必要日数	=34	必要日数			
B 配置人数	=1	配置人数			
C 交通誘導警備員	=2	交通誘導警備員B			

交通誘導警備員B

SA063

施 工 内 訳 表

施工 第0-0051号内訳表 0-0078
1 人・日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
交通誘導警備員B	1.000	人	17,500	17,500	RA227
小計	1	人・日		17,500	
A 交通誘導警備員区分	=2	交通誘導警備員B			

仮設材等の運搬
製品長 1 2 m以内

SA005

施 工 内 訳 表

施工 第0-0052号内訳表

0-0079

運搬距離 1 8 . 7 k m (×往復)

工事箇所

1 t 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮設材等運搬費	1. 000	t	9, 320	9, 320	E0001 4660*2
仮設材等積込み、取卸し費 往復分	1. 000	t	3, 000	3, 000	K0503
小 計	1	t		12, 320	
A 製品長区分	=1	製品長 1 2 m以内			
B 片道運搬距離 (k m)	=18. 7	片道運搬距離 (k m)			
C 運搬区分	=3	往復運搬			
D 深夜早朝割増の有無	=1	深夜早朝割増なし			
F 有料道路利用料計上の有無	=2	有料道路利用料計上なし			
G その他の諸料金計上の有無	=2	その他の諸料金計上なし			
J 仮設材等 (鋼矢板, H形鋼等) の積込, 取卸し費=4		積込み, 取卸し (往復分)			
基本運賃 E=4, 660円/t 仮設材等運搬費 E*(1+深夜早朝割増F2)+冬期割増額=4, 660*(1+0/10)+0=4, 660円/t 整数止め					

名 称 ・ 規 格 な ど	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮設材等運搬費	1. 000	t		9, 320	9, 320	E0001 4660*2
仮設材等積込み、取卸し費 往復分	1. 000	t		3, 000	3, 000	K0503
小 計	1	t			12, 320	
A 製品長区分	=1	製品長 1 2 m以内				
B 片道運搬距離 (k m)	=15. 2	片道運搬距離 (k m)				
C 運搬区分	=3	往復運搬				
D 深夜早朝割増の有無	=1	深夜早朝割増なし				
F 有料道路利用料計上の有無	=2	有料道路利用料計上なし				
G その他の諸料金計上の有無	=2	その他の諸料金計上なし				
J 仮設材等 (鋼矢板, H形鋼等) の積込, 取卸し費=4		積込み, 取卸し (往復分)				
基本運賃 E=4, 660円/t 仮設材等運搬費 E*(1+深夜早朝割増F2)+冬期割増額=4, 660*(1+0/10)+0=4, 660円/t 整数止め						

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
運搬費用	1.000	式	24,780	24,780	TTA02
小計	1	式		24,780	
A 運搬費用（千円／式）	=24.78	運搬費用（千円／式）			

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
木くず処理費 根	5.900	t	25,000	147,500	T2769 Sコードを使用すること
小計	1	式		147,500	
A 数量	=5.9	数量			
B 廃材種別	=1	根			
C 単位	=1	t			

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
システム初期費（ICT） バックホウ	1.000	式	598,000	598,000	TTA80
小計	1	式		598,000	
A 対象機械	=1	バックホウ			

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
システム初期費（ICT）ブルドーザ	1.000	式	548,000	548,000	TTA82
小計	1	式		548,000	
A 対象機械	=2	ブルドーザ			

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
システム初期費（ICT） モータグレーダ	1.000	式	623,000	623,000	TTA84
小計	1	式		623,000	
A 対象機械	=3	モータグレーダ			

ポータブルコーン貫入試験
単管式

SH630
G L - 5 m以内

施 工 内 訳 表

施工 第0-0059号内訳表

0-0086

1 m 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ポータブルコーン貫入試験 単管式	1. 000	m	3, 210	3, 210	RP338
成果品作成費算出対象直接調査費	1. 000		3, 210	3, 210	E3400 施工単価には含まれない
旅費交通費算出対象直接調査費	1. 000		3, 210	3, 210	E3500 施工単価には含まれない
小計	1	m		3, 210	
A 試験方法 B 安全費（交通整理等）区分	=3 =6	ポータブルコーン貫入試験（単管式） 計上しない			
；***安全費（交通整理等）計上しない***					